
 
  

   

 

 

OPERAČNÝ PROGRAM VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Název projektu: „Rovné příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“            

 

Dotační titul: 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 
Prioritní osa 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání  
Investiční priorita 1 - Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky  
a podpory rovného přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k primárnímu  
a sekundárnímu vzdělávání, možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které 
umožňuje zpětné začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy 
Specifický cíl 2 - Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 
Specifický cíl 4 - Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 
Specifický cíl 5 - Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance 
pro trh práce 
                                                                
Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017424 

Generální partner projektu: Univerzita Palackého v Olomouci                   

Zahájení projektu: 1. 11. 2020 

Ukončení projektu: 31. 10. 2023 

Celkové náklady projektu: 30 725 073,70 Kč 

Projekt navazuje na úspěšně ukončený projekt „Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na 

lepší uplatnitelnost na trhu práce“. Cílem projektu je naplnění vybraných priorit Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje na období 2019-2021. Primárně řeší 

zkvalitnění řízení škol a zvýšení kvality vzdělávání na území Olomouckého kraje (OK) 

prostřednictvím realizace zastřešujících aktivit, jež jsou komplementární s aktivitami škol.  

V obecné rovině projekt řeší další zkvalitňování možností profesního rozvoje pedagogických 

pracovníků (PP) a rozvoj jejich pedagogických kompetencí při práci s žáky/studenty 

prostřednictvím poskytnutí metodické podpory při výkonu pedagogické činnosti.  

 

Aktivity projektu: 

KA01 – Řízení projektu 

KA02 – Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 

KA03 – Podpora polytechnického vzdělávání 

KA04 – Kariérové poradenství v odborném vzdělávání 



 
  

   

Zpracoval: Bc. Lukáš Habara 
                    l.habara@olkraj.cz 
                    tel. číslo: 585 508 652 
 
 

 

V Olomouci, dne: 31. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.      

l.habara@olkraj.cz

